Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

муниципального образования г. Краснодар

«Детский сад комбинированного вида № 105»

350010, г. Краснодар,  ул. Колхозная, 69,  тел./факс (861) 224-53-80

   П Р И К А З

02.09.2024 г.                                           №  182

«О назначении ответственных за организацию обработки персональных

данных»

      С целью оказания услуг в образовании, сбора и анализа информации,

создания базы данных в департаменте образования администрации

муниципального образования город Краснодар на основании Федерального

Закона от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных», (с изменениями на

6 февраля 2023 года),

Приказываю:

1. Назначить ответственным за организацию сбора и анализа информации

обработки персональных данных воспитанников, их законных представителей и

сотрудников ДОУ:

- Агаркову Е.А. - заместитель заведующего,

- Мкртчян Ю.В. – делопроизводителя

- Ефремову О.В. - младшего воспитателя.

2. Ответственным за организацию сбора и анализа информации обработки

персональных данных в своей работе руководствоваться должностной

инструкцией лица, ответственного за организацию обработки персональных

данных в ДОУ, разработанной в соответствии с Федерального Закона от

27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных», (с изменениями на 6 февраля

2023 года)

3. За собой оставляю обязанность ознакомить ответственных за организацию

сбор и анализ информации обработки персональных данных с положениями

законодательства Российской Федерации о персональных данных (в том числе с

требованиями к защите персональных данных), Положением о защите

персональных данных работников МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №

105», локальными актами по вопросам обработки персональных данных ДОУ.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                           __________        Беспятова С.А.

		2024-09-02T15:33:08+0300
	Беспятова Светлана Александровна